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Nachlasssache Susanne Rosa Hubo geb. Weber

Sehr geehrte Damen und Herren,

in vorbezeichneter Nachlasssache bitte ich um Mitteilung, wie der Sachstand ist.

Mit freundlichen GriiBen

yon

Notar
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An das Landgericht inge H. McDermaid

- Machlassgericht — 4000 Wedge Court
Postfach 2580 Mount Airy, MD 21771
54215 Trier USA

Tel 301-820-6264
- Email: RAIHMCD@AOL.COM
17. Juli 2007

Betreff: Nachiasssache Michel Hubo — 4 7 13/07
Antrag auf Usberpruefung des richterlichen Beschlugaes vom 29, Juni 2007

Sehr geehrte Richter Dr. Fischer und Schaefer und Richterin Dr. Barlay,

Bis zum heutigen Tag wurde ich ueber alle wichiigen Ereignisse oder Entscheidungen in der Erb-
schaftssache ertwader nicht benachrichtigt, zu spaet benachrichtigt, darueber hinaus falsch infor-
miert und beraten, sodass ich keine Moeglichkeit hatte, sine Entscheidung zu beeinflussen

» Das Amtsgericht Bitburg verfasste in der cben genannten Nachlasssache sinen
Baschlugs, chne mich anzuschreiben und mein Rechi auf Anhoerung zu wahren.
« Das Recht auf Beschwerdefuehrung gegen den Beschluss des Amtsgerichts Bitburg
wurde mir persoentich widerrechtliich verweigert, da ich ,nicht die Benachteiligte bin.*
(Siehe beigefusgten Auszug aus Email vom 22. Maerz 2007,
« Das Landgericht Trier verfasste am 29, Juni 2007 einen Beschiuss, in welcham mir untar
anderem und im Nachhinein das Recht auf Beschwerdefushrung und Anhoerung
zugesprochen wurde, ungeachtet der Tatsache, dass sich bei Erfolg mein Anteil an der
Erbmasse reduzieren wuerds. |
« Hierin basteht ein Paradox, denn ich wurde von diesam Recht nicht unterrichtet, bis der
Beschiuss bareits gefasst war und ich keinen Gebrauch von diesem Recht mehr machan |
kKonnte.
s Ich sahe keinen Anhaltspunkt dafuer, dass meine Schreiben, die ich am 27. und 28, Juni
2007 faxie, gelesen wurden, bevor eing Entscheidung getroffen wurde,
e S K

¢ Yon Bedeutung ist auch, dags ich INZWISCNEN Wn
nabe, die ich Ihnen unterbreiten moechte, bevor die Wuerfal endqueltig tallen.

Die genannten Dokumente befanden sich in meinem Elternhaus in Bitburg, wo ich mich vom 11,
Mai bis 1. Juni 2007 aufhielt. Ich konnte davon nichits erwaehnan, da ich erstens nicht wusste, ob
sis noch existierten und zweitens Angst hafte, dass sia dann vernichtet wuerden, Drittens hatte
mir Rechtsanwasitin Fuchs vor mehraren Monaten gesagt, dass ich solche Daokumenta rcht
banutzen kosnnta.

ich moechie ermeut darauf hinweisen, dass mein Vater bis zum Auffinden und Eroeffrien des
gemainschaftlichen Testaments am 19. September 2006 ueberzeugt war, dass er das Erbe
meiner Mutter nach dem Gesetz annshmen muesste, Und gerade das hatte er auch bereits
getan. Die Badeutung von all dem wurde mir erst jatzt bewuast.

Maine Mutter hinterfiess ain Sparkonto ueber etwa 3700 Euro sowie Schmuck von sehr geringem
Wert Gemaess dem Wunsch meines Vaters hatten meine Schwester und ich den Schmuck
barsits erhattan und unter uns aufgeteilt. Am 15. September 2006 unterschrieb ich im Baisein
meines Vaters auf der Kreissparkasse die Papiere (sine Ablichtung meines Ausweises liegt dort
sait diesem Tag), meine Geschwister unterschrisben die Bankpapiers ebenfalls und usbergaben
meinem Vater eine Kopie ihres Ausweises. Das Sparkonto gehoarte nun einzig und allein
mainem Vater. Er war ohinehin alleiniger Eigentusmer des Hauses und Grundbesitzes.

Soilte er nicht das Recht haban, usber seinen gesamten Nachlass frei zu verfuegent
{Siehe beigefuegte Nachiassverfuegung von dar Kraissparkasse Bitburg).



Ieh kann nur noch mein Frstaunen usber die Geschehnisse der jetzton Monate ausdruecken.
Beispielsweise arfubr ich nur durch Nachforschungen, dass mir gemaass § 2081 des BGB ein
Recht auf Einsicht in den Beschwerdsschrifisatz meiner Schwester, Angelika Hubo, gewaehrt
wearden muss. Am 30, Maerz 2007 erfubir ich andlich, dass meine Schwesler am 22. November
2006 falsche Angaben unter Eid gemacht hatte, lch bat Rachtsanwaeltin Fuchs, das Landgericht
Trier in meiner Angelegenheit um Hilfe zu bitten und mir dort das Recht auf ordnungsgemassse
Anhosrung zu verschaffen.

Washrend meines Aufenthaltes in Deutschland im Mai 2007 hatte ich Termine mit RA Fuchs
rwecks Baeratung. Unter anderem schrieb sia meine Geschwister an, die sich weigerten, mit mir
zu sprechen; dies solite parallal zu dem Gerichtsverfahren laufen. Auch bakundete ich mein
interasse, auf dem Landgericht Trier vorzusprechen, RA Fuchs sagte, dass die Akte dort erst
sinmal sine ganze Weile fiagen wird.

Seit meiner Rueckraise in die USA blisben mehrers Emails an RA Fuchs unbeantwortet. Am 19.
Juni 2007 erhieit ich vom Buero dar RA Fuchs endlich sine deutsche Usbersetzung eines Briefes
meiner Tockter ans Garicht (vom 23, Maerz 2007) zu meiner irformation und eventuelier
Stallungnahme innerhaib von 10 Tagen. Auf meine Frage, was hier vor sich geht, bekam ich
Kaina Antwort, Am 26. Juni 2007 teilte mir meine Tochter mit, dass sie ein Schraiben vom
Landgericht Trier bekommen hat (Schreiben von Notar Dr. Endres vom 19. Juni 2007}, Mir wurde
bewusst, dass etwas Wichtiges im Gange war und dass schnellstes urxi eigenstaendiges
H:fndeln erforderlich war. Sofort schrieb ich einen Brief ans Landgericht und suchte ainen Notar
auf,

Am 27. Juni 2007 rief ich RA Fuchs an, um mit ihe ueber die Aussagen von Dr. Endres zu
sprechen. Sie aber teilte mir mit, dass sie etwas anderes vom Landgericht bekormmen hat,
irgend stwas ueber einen Notar. ich hatte gerade noch genuegend Zeit, ihr zu sagen, dass es
sich wahrsehsinlich um das gleiche Schreiben handeit, uaber das ich mit ihr sprechen mosechte.
Doch sis bestand darauf, das Gespraech zu beenden, damit gie mir die Fax zuschicken koennte.
Wie vermutat handelte es sich um das gleiche Schreiben. Und RA Fuchs war fortan micht mehr
zu errelchen.

Am gleichen Abend, am 27. Juni 2007, faxte ich mehrere Schraiben ans Landgericht Trier und
an RA Fuchs, und ein anderes Schreiben am 28. Juni 2007, Die Originale wurden am 5. Juli 2007
per Einschireiben ans Landgericht Trier geschickt. ‘

Am 13, Juli 2007 wurde mir vom Busro der RA Fuchs ein Beschiugs vom 29, Juni 2007 des
Landgerichts Trier gefaxad, in welchem steft, daes in der Nachlassssche entachieden wurde,
dass die drei Geschwister zu gleichen Teilen erben...

Auch wurde mir sine Rechnung usber etwa 5300 Euro geschickt und mitgsteilt, dass das Buero
der RA Fuchs wegen Urlaubs geschlossen ist.

Bitte nelunen Sle Kenntnis davon, dass ich nicht mehr von RA Fuchs vertreten werde.
ich bitte um sofortige Einsicht in alle Akten.

Angesichts all dieser Tatsachen bitte ich das Landgericht Trier um Ueberpruefung das
Sachverhalts und um ordnungsgamassse Anhoerung, bevor sine endgueltige Ent-
scheldung In der Angelegenheit getroffen wird.

Mit freundlichen Gruassen,

)Aé*e #MMQ}/ /7 (714!@67.71

Inge H. McDermaid
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Subj: AW: AW: Michel Hubo Aktenzeichen 7 V1 418-08
Date: 29007 9:19:22 AM Eastern Daylight Time
i e

From:
To: RAIHMcDEheaol.com
Sety geshrie Frau McDermaid,

wiwummlmmdmﬁdmﬂwmmf-xmmwhw. ihe Faxger#t ging aber leider nicht.

Das (Gericht hatte Zuvor aingn gaschiussentwurf gemacht, den as noch nicht weggeschickt hatte an thre Tochter,
diesen Entwurf hat es jetzt durch Beschiuss im Ergebnis bestatigt. Baschwerdefihrerin ist hre Tochter in dem
Varfahren, nicht Sie saibst Dies erkitirt, weshaib Sie nicht angeschrisben von dem Gericht, sondem Ihre Tochter.

wilh. Denn nur ihre Tochter erteidet Nachtelle durch das Beriner Testament, nicht Sie.

ma«smmmlmmnsmmn,mmmmmm thWM Der
Grund lisgt schiicht und ergreffend darin, dass das Barliner Testament bindend ist. Dieses Testament ist auch
bindend, saibet wern man im Nachhinsin in dem Verhaiten thres Vaters sine Ausschisgung der Erbschaft
nageniber dem Nachiass der Mutter gesehen hatte. Digs wollle die Richterin damit sagen.

Aus rechiiicher Sicht wird sine Beschwende gagen diesen Beschiuss wenig Chancen haben, das Landgericht
Trier wares hier zustindig.

ich haba bisher lsider keinen Faﬂqdun&n,wod«hdunodwspremmqnochhdormmr,dsrdm
vortisgenden Fall ahniich ware und eine andere Entscheidung rechtfertigen wirde.

) MTmmmwmmmanemm”.rﬁd‘rtSio.Diosbittaichbailhren |
waiteran Schritten zu bedenken.

Wt franindlichen Grolen
-
Rachtasrwhikin

Von: RATHMcD@aol.com [malito:RAIHMcD@aol.com)
Gespndet: Donnerstag, 22. Mirz 2007 01:16

At info@anwaltskanzlel-fuchs de

Satredl: Re: AW: Michel Hubo Aktenzeichen 7 VI 41606

Sehr gostyie Frau Fuchs,
Whsder sind weltere acht Tage ohne Nachricht vergangsn.

Maire Tochter, Jamie Stone, erielt ein Einschraiben am 20. Maerz 2007 (Poststempel vom 14. Maerz 2007). Es
tandelt sich um sinsn Beschiuss vom Amtsgericht Bitburg, datiert vom 8. Maerz 2007. Hierin wird ihr

mitgeteitt, dass in der NachiaBsache Rosa und Michel Hubo ... zwei Erbscheine erteilt werdan sollen, siner fuar
meinen Vier Michs! Hubo und ein anderer fuer meine Geschwister und mich als Erben zus je 1/3 Anteil. Meine
Tochter teilts mir mit, dass tir Brief an das Amisgericht mitgeschickt wurde sowie meine beiden Dokumente, die
ich dem Gericht am 24, und 25. Januar 2007 gefaxed hatle,

ich selbst erhielt einen normalen Brief vom Amtsgericht Bitburg am 18. Maacz 2007 (Poststempal vom 14. Maarz
2007), worin man mir sine Kopie des Briefes meiner Tochter ans Amtsgericht (den sie am 8. Januar 2007
sbgeschickt hatte) zur Kenntnisnahme schickt.

$o wie ich die Sachlage verstehs, entheelt der “neue Beschluss” keine Referenz zu threm Schraiben ans Gericht,
Frau Fuchs. Es lautet, dass aufgrund der Anhoerung der Erben die Enkelirt Jamie Stone mit ihrem Schreiben vom
8. Januar 2007 dem Ardrag meiner Schwestsr Angelika Hubo auf die Erteilung beider Erbacheine entgegentrat.
Meine Schreiben vom 24. und 25. Januar 2007 warden nicht erwashnt... Es wird argumentiert, dass mein Vater

Thursday, March 22, 2007 America Online: RATHMcD
2
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Bitie uebergaben ar.

Richier Dv. Fischer

Richter Schasfer

Richterin Dr. Barley

Sahr geshrta Richter nd Richterin.

ich roechte Sie davon unterrichten, dass ich sogben den Pragsiderten des Landgerichts Trier davon
banachrichtigt haba, dass ich in der oben genannten Erbachaftssache nicht oraNUNQSpRMacss
angehoert wurde, bevor eine Entscheidung getroffen wurde (anbei Sehwaiben an Praesident Kraemer).

Basonders moechts Ich thnen meinen Dank dafuer aussprachen, dass Sie mir das Recht auf
Anhoerung und Beschwerdefuehrung zugesprochen haben. Von diesem Recht moechte ich nun
Gebrauch machen und bitte Sie, den Beschiuss vom 29 juni 2007 zu ueberpruafen. Bitte beachten
aje besondars meine Fax vom 17, Juli 2007. Darin hatte ich Beweismaterial geschickt, dass mein
Vater Michel Hubo das Erbe meinsr Mutter Rosa Hubo bereits nach dem Gesetz angenommen hatle,
pevor das rotanelie Testament ermchtet wurde.

Mit frsundiichen Gruessen,

inge H. McDermaid Landqericht Trier

Tal 301-826-6264 S, o W £k, Derwy :

Email: RAIHMCDE@AOL.COM T e e v s,
23 Jutl 7007 ;

T
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Retrefl: Nachingsseache Michal Hubo ~4 T 1347
Sehir geehrter Praesident des Landgerichts Trier, Herr Kraemer,

Heute, am 22. Juli 2007, sehe ich mich gezwungen, mich mit einer ungewoehnlichen Bitte um Hilfe an Sie
m wenden

Das Landgericht Trier hat in der Nachlasssache Michel Hubo ( Akte: 4T 13/07 ) am 29. ]upi 2007 ginen
Beschlugs gefasst. Dieser Beschluss wurde mir am 13. Juli 2007 via Fax von meiner mich bis dahin
vertretenden Rochtsanwaeltin (RA Fuchs) 2ugefaxt.

Das Amtsgericht Bitburg hatte mic seit Monaten entgegen alt mein Protestieren das Recht auf Toformation,
Anhoerung und Beschwerdefuehrung verweigert. Nur meine Tochter, Jamie Stone, bactte das Recht auf
Beschwerde, hiess es. RA Fuchs begruendete all dies damit, dass ich nicht die Benachteiligte bin".

Wachrend ich darauf wartete, auf dem Landgericht Trier endlich angehoert zu werden und dort vorsprechen
21 koennen, wurde ohne mein Wissen bereits ¢in emeuter Beschluss in der Erbschafissache gefasst. Unter
anderem wird mir nun im Nachhinein bestaetigt, dass ich ein Recht auf Anhoerung und
Beschwerdefuehrung hatte, obwoht bei Erfolg der Beschwerde mein Anteil an der Erbschaft reduziert

wuerde. Sollte man mir dieses Recht nicht erst zusprechen, bevor ein Beschluss gefasst wird, damit ich von
diesemn Recht Gebrauch machen kann?

Durch meinen Wohnsitz in der USA bin ich benachteiligt. Ich habe bereits mehrere Faxen und ein
Rinschreiben ans Landgericht Trier geschickt, doch niemand bestastigt den Empfang meiner Dokumente.
Auch habe ich am 17, Juli 2007 Beweismateris cinges ind bitte daher ym Usberpruefung des

Waere o5 Thuen moeglich, mich zumindest via Email zu benachrichtigen, ob meine Beschwerde
angehoert wird?
Koennien Sie vernalassen, dass mir sofortige Einsickt in alle Akten gewaehrt wird?

Bitte teilen Sie mir mit, wieviel Zeit ich habe, darmit ich mit der Deutschen Botschaft in Washington,
D.C. zweeks Rat und Empfehlung eines Rechisanwalts Verbindung aufnehmen kann? Als dentscher
Stantsbuerger verlange ich mein Recht, ordnungsgemsess gehoert za werden, bevor cine
Entscheldung getroffen wird!

Beaten Dank fuer Ihre Hilfe, Herr Kraemer! Ich werde das Nagchlassgericht noch heute abend via Fax
darueber informieren, dass ich Sie benachrichtigt habe.

Mit freundlichen Grusssen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mourt Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RATRMCD@AOL COM

Gy
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Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court

gostfach 2580 kBB e A Abschr l’j‘S"K”‘ Airy, MD 21771
4215 Trier e B/
SR | Tel: 301-829-6264
Nachlasssache Michel Hubo —4 T 13/07 Email: RAIHMCD@AOL.COM
28. Juni 2007

Betreff: Ausschlagung der Erbschaft meiner Mutter, Rosa Hubo,
als rechtliche Vertreterin meines Vaters, Michel Hubo

Meine Mutter, Rosa Hubo, verstarb am 16. August 2006. Da wir das handgeschriebene
gemeinschaftliche Testament vom 17. September 1988 vorerst nicht finden konnten, war mein
Vater, Michel Hubo, voruebergehend davon ueberzeugt, dass er nun Erbe nach dem Gesetz
geworden war. Die anderen Familienmitglieder waren hierueber uebrigens informiert worden,
denn mein Vater lief am 15. September 2006 sogleich in ein Problem mit einem der Bankkonten,
welches ohne das Testament nun uns Geschwistern gehoeren solite. Endlich fand ich das Testa-
ment, und durch sofortige Eroeffnung am 19. September 2008, wurde mein Vater als Alleinerbe
meiner Mutter erklaert.

Mein Vater starb am 24. Oktober 2008, also vor Ablauf der 6-Wochen-Frist, ohne das Erbe mei-
ner Mutter angenommen zu haben Auch wurde er bei der Errichtung des notarielien Testaments
am 2. Okiober 2006 nicht davon unterrichtet, dass er das Erbe meiner Mutter ausschlagen muss,
um die wechselseitige Bindung an das gemeinschaftliche Testament aufzuheben.

leh, Inge Hubo McDermaid, bekam von meinem Vater eine Altersvorsorgevolimacht erteilt,
welche ueber den Tod hinaus rechtskraeftig ist. Diese Vollmacht berechtigt mich unter anderem,
meinen Vater in allen Angelegenheiten, auch vor Gericht, zu vertreten. Hierfuer muesste es ohne
Bedeutung sein, dass meine Schwester, Angelika Hubo, die Vollmacht fuer sich widerrufen hat.
Kraft der Vollmacht hatte ich die Erbschaft meiner Mutter bereits am 25. Januar 2007 in
Vertretung meines Vaters ausgeschlagen.

Bis heute wurde ich nicht vom Gericht persoenlich angeschrieben und darueber informiert, dass
es Probleme in der Nachlasssache Michel Hubo gibt, es wurde mir noch nicht vom Gericht
mitgeteilt, dass ich nicht mehr Testamentvollstrecker des notariellen Testaments bin. Meine
information habe ich bisher stets nur durch meine Tochter, Jamie Stone, erhalten, oder durch
Rechisanwaeltin Fuchs, welche Einsicht in die gerichtlichen Schreiben an meine Tochter, Jamie
Stone, erlangt. Meine Tochter hatte mir am 29. Maerz 2007 eine Volimacht ausgestelit, sie in
allen Angelegenheiten, die den Nachlass betreffen, vor Gericht zu vertreten, da sie die deutsche
Sprache nicht genuegend beherrscht und mir im Uebrigen voll vertraut, die richtigen Entschei-
dungen im Sinne meines Vaters (und meiner Mutter) zu treffen.

Weitere Nachforschungen haben ergeben, dass wegen meines Wohnsitzes im Ausland ohnehin
andere Fristen gelten muessten. Aus all diesen Gruenden moechte ich heute erneut kundtun,
dass ich die Erbschaft meiner Mutter in Vertretung meines Vaters nach dem Testament
ausschiage. Darueber hinaus moechte ich erklaeren, dass ich die Erbschaft meiner Mutter in
Vertretung meines Vaters nach dem Gesetz annehme.

ich bitte Sie, Gerechtigkeit walten zu lassen und das notarielle Testament fuer rechts-
kraeftig zu erklaeren!

Mit freundlichen Gruessen,

,:.éz.;;: € /9/ W?«v/(;’z’}«o’»o/

Inge H. McDermaid
MARK CUMMINGS

NCTARY PUBLIC STATE OF MARYLAND
W M My Commission Expires January 26, 2011
l|2elzee™
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And das Landgericht inge H. McDermaid

- Nachlassgericht — 4000 Wedge Court
Postfach 2580 Mount Airy, MD 21771
54215 Trier USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM
26. Juni 2007

Retreff. Nachlassache Michel Hubo -4 T 13/07

Sehr geehrte Damen und Herrent

An dieser Stelle moechte ich die Gelegenheit wahrnehmen, sowohl meine Tochter, Jamie Stone,
in ihrer Beschwerde gegen die Entscheidung des Amtsgerichts Bitburg zu unterstuetzen, als auch
meine eigene Beschwerde weiterzufuehren.

Was die beglaubigte deutsche Uebersetzung der Beschwerde meiner Tochter ans Amtsgericht
Bitburg betrifft, welche ich am 19. Juni 2007 gefaxed bekam, moechte ich kurz kommentieren,
dass meine Tochter nicht geschrieben hat, dass ihr Grossvater es abgelehnt hatte, die Erbschaft
ihrer Grossmutter anzunehmen. Stattdessen schrieb sie, dass ihr Grossvater die Erbschaft ihrer
Grossmutter nicht angenommen hatte. lch moechte dies nur deshalb beanstanden, da die Aus-
sage durch die Wahi der Worte in der deutschen Uebersetzung eine ganz andere Bedeutung
annimmt. Meine Tochter wollte damit sagen, dass mein Vater vor Ablauf der 6-Wochen-Frist
starb (das handgeschriebens Testament wurde am 19. September 2008 aufgefunden und
eroeffnet, und mein Vater starb am 24. Oktober 2006), ohne die Erbschaft inrer Grossmutter
angenommen zu haben.

Es bestehen noch einige andere Abweichungen vom Original, welche jedoch den Sinn nicht
aendern und daher von geringerer Bedeutung sind.

o Mir ist es unverstaendlich, warum das Gericht mich nicht darueber informiert hat, dass meine
Schwester, Angelika Hubo, am 22. November 2006 und nur drei Tage nach meiner Rueckreise in
die USA unter Eid ausgesagt hat, dass die Erben (wir drei Geschwister) die Erbschaft angenom-
men haben und sie daher einen Erbschein beantragt, in welchem wir zu je einem dritte] Erbe
berechtigt sind, obwohl sie wusste, dass ich gerade das Amt des Testamentvolistreckers des
notariellen Testaments angenommen hatte, in welchem ich (neben meinen Geschwistern und
meiner Tochter) zu einem viertel Erbe berechtigt war. Mit regelrechter Dreistigkeit beantragte sie,
den nichterschienenen Miterben die Abgabe einer eidesstattlichen Versicherung zu erlassen.

» Mir ist es unverstaendlich, dass ich bis heute auf mehrmalige Anfragen keine Reaktion auf
meine frusheren Schreiben vom 24., 25. und 29. Januar 2007 erhaiten habe, obwohi mir vom
Amtsgericht Bitburg selbst am 9. November 2008 bestaetigt wurde, dass ich als Testamentvoll-
strecker des notariellen Testaments eingesetzt worden war.

» Mir ist es unverstaendlich, dass der letzte Wille meines Vaters nicht gewuerdigt werden soll,
hauptsaechlich weil Notar Hildesheim es versaeumt hatte, meinem Vater zu sagen, dass er die
Erbschaft meiner Mutter ausschiagen muss, um die Bindung an das gemeinsame Testament zu
beseitigen. Bei meinem persoenlichen Gespraech waehrend meines Deutschlandlandaufenthalts
im Mai 2007, bat ich Herm Hildesheim erneut um seine Hilfe, die Situation mit dem Testament zy
korrigieren. Ich erklaerte mich sogar bereit, etwaige entstandene Kosten zu uebernehmen, gleich-
gueltig, ob es sich um ein Missverstaendnis, ein Versaeumnis oder einen lrrtum gehandelt hatte.
Leider verweigerte Notar Hildesheim jegliche Hilfe. Aus all diesen Gruenden kann ich nicht
laenger schweigen:
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Nach dem ploetzlichen Tod meiner Mutter am 16. August 2006 uebernahm ich die Pfiege meines
schwerkranken Vaters. Nachdem ein Familienmitglied meinem Vater sagte, dass ihm ja nun nur
noch das halbe Haus gehoerte, suchten mein Vater und ich fieberhaft nach dem handgeschrie-
benen Testament, von dessen Existenz nur meine Eltern und ich wussten. Wir befuerchteten
bereits, dass es vernichtet worden war. Endlich gefunden, trugen wir es am 19. September 2006
unverzueglich aufs Gericht. Hier wurde uns nicht nur bestaetigt, dass mein Vater Alleinerbe
meiner Mutter geworden war, sondern auch, dass das Haus ~ ganz abgesehen vom
Testament - ja ohnehin nur ihm gehoert hatte, und dass er daher auch damit tun kann, was
irmmer er will. Main Vater hatte in der ganzen Aufregung vergessen, dass meine Mutter nie
Mitbesitzer des Hauses war.

Damit sowoh! zu seinen Lebzeiten seine interessen gewahrt, als auch nach seinem Tod sein
letzter Wille respektiert wuerden, wollte mein Vater schnelistens bei Notar Hildesheim vorspre-
chen. Auch war es ein besonderes Anliegen meines Vaters, meine Tochter, Jamie Stone, in
seinem letzten Willen mit einzuschliessen. Wiederum und diesmal im Beisein des Notars sagte
ich meinem Vater, dass er das wirklich nicht machen muss, worauf mein Vater antwortete, dass
dies ganz im Sinne unserer Mutter waere und dass er deshalb darauf bestuende.

Herr Hildesheim stellte die Frage, ob eventuell noch ein anderes Testament existierte.
Als wir dies bejahten und ihm sagten, dass es sich um ein gemeinschaftliches handgeschrie-
benas Testament handelte, fragte Herr Hildesheim, ob dieses Testament schon erceffnet worden
waere. Daraufhin erklaerte ich, dass wir das Testament pereits aufs Gericht getragen haetten,
aber es uns noch nicht zugeschickt worden waere. Sogleich ueberreichte ich Notar Hildesheim
eine Kopie des gemeinschaftiichen Testaments meiner Eltern, welche er zu meinem Erstaunen
nur recht fluechtig ansah und mir wieder uebergab. Ich hatte den Eindruck, dass er das Testa-
ment eigentlich gar nicht sehen wollte. Doch mein Vater kommentierte zu diesem Zeitpunkt, dass
ja immer nur das Testanent mit dem letzten Datum gueltig waere. Da Notar Hildesheim dieser
Aussage in keiner Weise widersprach, erkiaerte ich mir so seine Gleichgueltigkeit gegenueber
dem alten Testament. Die Bedeutung eines sogenannten Berliner Testaments” wurde mir erst
viel spaeter durch Nachforschungen bekannt.

Unter anderem erkundigte sich mein Vater noch, was einem als Pflichtteil zusteht, falls er
sich doch noch dazu entschliessen solite, die anderen wegen ihres Verhaltens zu enterben, was
ich ihm sogar hoch ausgeredet hatte. Notar Hildesheim beantwortete diese Frage.

lch war anwesend, als mein Vater voll Freude meine Tochter anrief, um inhr mitzuteilen, dass er
auch sie in seinem letzten Willen bedacht hatte, da sie doch wie ein Kind 10 Jahre mit im Haus
gelebt hatte und sie seit Kindheit immer gut und herzlich zu ihnen gewesen war; er und ihre
Grossmutter haetten das schon sehr lange miteinander besprochen. Ich hoerte meine Tochter
protestieren, dass er dies doch nicht machen brauchte und dass es sie sehr traurig macht, denn
sie moechte nicht daran denken, ihn nun auch zu verlieren, er waere doch frueher immer wie &in
Vater zu ihr gewesen. Nach diesen Worten weinte mein Vater Freudentraenen und sagte ihr, sie
hastte ihm keine schoeneren Worte sagen koennen...

Nach dem Tod meines Vaters am 24. Oktober 2008, wurde ich vom Amtsgericht zum Testament-
vollstrecker des notariellen Testaments ernannt. Als ich die Annahme dieses Amtes persoenlich
aufs Gericht trug, um zu fragen, ob alles in Ordnung waere und wie ich denn nun vorgehen
muesste, versicherte man mir, dass es keinerlei Probleme gaebe, dass kein Erbschein benoetigt
wuerde und dass ich sogleich frei ueber Konten und das Haus verfuegen koennte usw. Auich
besuchte ich Notar Hildesheim zwecks Beratung und liess mir von inm bestaetigen, dass meiner
voruebergehenden Rueckreise in die USA nichts im Wege stuende. Bei diessem Gespraech stellte
sich heraus, dass Herr Hildesheim erst jetzt registrierte, dass meine Mutter erst kuerzlich und
unmittelbar vor meinem Vater, am 16. August 2008, verstorben war.

Am 28. Dezember 2006 erhielt ich im Auftrag meiner Schwester, Angelika Hubo, ein Schreiben
von einem Rechtsanwalt, in welchem sie meine Altersvorsorgevolimacht widerruft und unter
anderem aussagt, dass sie zu einem drittel Erbe perechtigt ist. lch wurde sogar aufgefordert, die
Altersvorsorgevollmacht zurueckzuschicken.
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Sogleich benachrichtigte ich Notar Hildesheim via Email. Er antwortete daraufhin, dass er die
Urkunde seines Kollegen auch erhalten hat, und dass meine Schwester die Volimacht fuer sich
widerrufen hat. Da ich aber im Testament als Testamentvolistrecker berufen waere, waere ich
nicht mehr auf die Benutzung der Vollmacht angewiesen und so traste keine Aenderung der
Sachlage ein.

Daraufhin rief ich Herrn Hildesheim an um ihn darauf hinzuweisen, dass meine Schwester von
einem drittel Erbe spricht, so wie es im gemeinschaftlichen Testament und nicht von einem
viertel, wie es im notariellen Testament bestimmt war. Anscheinend hatte er dies uebersehen.
ich sagte Notar Hildesheim, dass meine Nachforschungen am Internet ergeben haben, dass es
sich bei dem gemeinschafitichen Testament um ein Berliner Testament handelt und dass er es
doch gelesen hat, worauf er antwortete, dass er sich nicht erinnern kann. Er fragte mich nach
dem genauen Wortlaut des handgeschriebenen Testaments und antwortete daraufhin: ,,Ach,
dann war das also eine Kopie®. Als ich dies bestaetigte, sagte er, dass dann leider nichts zu
machen ist, dass leider das notarielle Testament nicht zum Tragen kommt und ich mit der
Altersvorsorgevolimacht auch leider fuer den Nachlass nicht mehr auftreten kann...

Von Bedeutung ist auch, dass mein Vater mir schon vor Jahren anvertraut hatte, dass er
das gemeinschaftliche Testament nur geschrieben hatte, um nach seinem Tod das Haus
fuer meine Mutter zu sichern. Bei jedem Deutschlandbesuch zeigten meine Eltern mir das
Schriftstueck erneut und betonten, wie wichtig es war, alles geheimzuhalten. Und immer wieder
bat ich meine Eltern, zu einem Notar zu gehen, damit es nicht verloren ginge ader gar vernichtet
wuerde. Auch lachten wir ueber den kleinen Schreibfehler im Testament. Mein Vater sagte mir
jedesmal, dass ich ja ueber alles bescheid wuesste und er darauf vertraut, dass ich Mutter
beistehen werde, wenn der Zeitpunkt gekommen ist. Wegen seiner schweren Kriegsverletzungen
war mein Vater staendig der Gefahr ausgesetzt, ganz ploetzlich aus dem Leben zu scheiden.
Niemand dachte daran, dass meine Mutter vor ihm sterben koennte... '

Gleich nach dem Tod meiner Mutter zeigten meine Geschwister keinerlei Interesse, die
Wuensche meines schwerkranken Vaters zu respektieren. Nach seinem Tod wurde es immer
deutlicher, dass man seinen letzten Willen nicht beachten wuerde, selbst was die Grabpflege und
den Grabstein betrifft. Alle Versuche, zu einem Gespraech zu kommen, scheiterten erneut
waehrend meines drei-woechigen Aufenthalts in Bitburg im Mai 2007. Es gibt keinen Zweifel
mehr, dass ich mit dem Tod beider Eltern auch meine Geschwister verloren habe, fuer die nichts
wichtiger scheint, als sich durch die Erbschaft zu bereichern. Meine Eltern hatten dies uebrigens
schon seit Jahren vorhergesagt, und so war mein Vater unendlich dankbar dafuer, dass meiner
Mutter das Leid erspart blieb, welches man inm in seinen letzten Wochen zufuegte.

Ich versprach meinem sterbenden Vater, alles nach seinen Wuenschen zu regeln. Er vertraute
darauf, dass seine Anweisungen von mir durch die Altersvorsorgevolimacht und das notarielle
Testament exakt ausgefuehrt wuerden. Nach tagelangem Nachforschen sah ich endlich einen
Weg und bat Notar Hildesheim, mit welchem ich bereits mehrere Emails ausgetauscht hatte,
wiederum um Hilfe: dass &s mir doch wohi moeglich waere, Kraft der Altersvorsorgevolimacht,
die ueber den Tod hinaus rechtskraeftig ist, in Vertretung meines Vaters das Erbe meiner Mutter
auszuschlagen. Er schrieb mir, dass es dafuer nun leider zu spaet waere und riet mir deshalb
davon ab.

Doch ich war davon ueberzeugt, dass die Umstaende es rechtfertigten. Schliesslich war mein
Vater vor Ablauf der 6-Wochen-Frist gestorben und hatte die Erbschaft noch nicht angenommen.
Wir fanden das Testament nicht bis zum 19. September 2006 (auch Tag der Erceffnung), und
mein Vater starb bereits am 24, Oklober 2006.

Voll Zuversicht schrieb ich dern Gericht in Bitburg (siehe Fax vom 24. und 25. Januar 2007, sowie
Faxund Brief vom 29. Januar 2007). Nicht nur wurden alle meine Schreiben vollkommen
ignoriert, sondern ich wurde bis zum heutigen Tag nicht einmal vom Gericht angeschrieben, dass
meine Schwester einen Erbschein fuer uns drei Geschwister beantragt hat. Mir wurde keine
Entscheidung oder dergleichen zugeschickt. in anderen Worten, meine Rechte wurden in keiner
Weise gewahrt.




Bitte usberprusfen Sie den Sachverhalt. Ich weigere mich, die Hoffnung auf Gerechtigkeit
aufzugeben. Auch wuerde ich es begruessen, vor Gericht in der Angelegenheit vorzusprechen

und unter Eid gestellt zu werden.

Mit freundlichen Gruessen,

inge H. McDermaid
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Justirselkretacy Amrhein Inge H. McDermaid
Amtsgenchi 4000 Wedge CL
54634 Bitburg Hount Airy, D 21771
Germany 1SA £
7 V141606 Tel: {301 uiégzm

-~ * ; , Email: RAIMBCD®AOL COM
@cm(»/ f&nc/@ f 4 7 /3 /0 7_) 24 Januar 2007
Sehr geehrter Justizsekretaer,

Heine Toclhter, Jamie Stone, erhielt am 9. Januar 2007 ein Schreiben, in welchem ihr
mitgeteilt wurde, dass meine Schwester, Angelika Hubo, in der NachlaBsache meines am
24.10.2006 verstorbenen Vaters, Michel Hubo, einen Erbschein beantragt hat, in welchem

1. Franz-Josef Hubo
2. Inge H. McDermaid
3. Angelika Habo

als Erben zu je 1/3 Anteil ausgewiesen werden sollen.

Da dies avch mich betrifft, rehme ich an, dass auch mir ein solcher Brief geschickt
werden sollte. Vielleicht wurde auch bereits ein Brief abgeschickt und kann nicht
zugestellt werden, weil er falsch adressiert ist. Diese Vermutung habe ich aus dem
Grund, da ich am 18. Januar 2007 einen achnlichen Brief (mit falscher Adressen-
angabe) vom Amtsgericht Bitbarg zugestellt bekam, in welchem es um einen Antrag
zur Erteilung eines Erbscheins fuer meinen verstorbenen Vater geht.

Auf dieses Schreiben werde ich in Kuerze antworten.

Bitte beachten Sie die oben angegebene Adresse, damit mich das Schreiben auch
erreicht. Ich waere ithnen dankbar, wenn Sie mir via Email den Erhalt dieser Fax
bestaetigen und mir mitteilen koennten, ob ich solches Schreiben zu erwarten habe.

Mit freumdiichen Gruessen, l@é’ (E)
//"“ a / E .
Inge Hubo McDermaid ¢]2¢1200F-
MARK CUMMINGS

NOTARY PUBLIC STATE OF MARYLAND
My Commission Expires January 26, 2011
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Justizseloetaer Amrhein inge H. McDermaid

Amisgerichi 4000 Wedge Ct

54634 Bitburg Mount Airy, MD 21771
Gemany USA

7viate0s Tel: (301) 829-6264
(Lawol gerecht 4T /3/0 ?j Email: RAIHMCD@AOL COM
Sehr geetwier Jushizsekretaer,

in Beantwortung lhres Schweibens, das ich erst am 18. Januar 2007 erhalien habe {(vermutlich
weil der Brief falsch adressiert war) moechte ich folgendes aussagen:

Nach dem Tod meiner Multer am 16. August 2006 uebemahm ich, Inge McDermaid, die Pliege
meines schwerkranken Vaters, damit er weiter in seinem Haus leben konnte. Wegen Probleme
innerhalb der Familie {(dazu moechte ich mich zur Zeit weiter nicht asussem) riet ich meinem
Water, das handgeschriebene Testament, von dessen Existenz nur meine Eltern und ich wussien,
sofort aufs Gericht zu tragen, um das Haus fuer ihn zu sichem. In der Aufregung hatte mein Vater
vergessen, dass er Alleinbasitzer des Hauses war. Mein Vater beschloss, mir sogleich eine
unbeschraenkte Altersvorsorgevolimacht ausfertigen zu lassen und mich zum Teslament-
vollstrecker eines neuen notanellen Testaments einzusetzen, damit sowohl zu seinen Lebzeiten
seine Interessen gewahrt, als auch nach seinem Tod sein letzter Wille respeldiert wuerden.

Es war ein spezielles Anliegen meines Vaters, meine Tochter, Jamie Stone, in seinem letzien
Willen mit einzuschliessen. Meine Tochter hatte bis zu unserer Ausreise in die USA elwa 10
Jahre tang prakiisch wie ein Kind mit im Haus meiner Eltern gewohnt. Mein Vater sagte, er haette
dies schon sehr lange mit meiner Mutter besprochen und wollte es deshalb nicht versasumen.

MNach dem Tod meines Vaters wurde ich vom Amtsgericht zum Tesiamentvollstrecker des
notariellen Testaments ernannt. Auf meine Anfrage, ob alles in Ordnung waere und wie ich denn
nun vorgehen soll, warde mir versichert, dass es keineriel Probleme gaebe, dass kein Erbschein
penoetigt wuerde und dass ich sogleich frei ueber Konten und das Haus mit Grindstueck
verfuegen koennte usw. Ich liess mir bestaetigen, dass meiner voruebergehenden Rueckreise in
die USA nichts im Wege stuende.

Am 28. Dezember 2006 erhielt ich im Aufirag meiner Schwester, Angelika Hubo, ein Schreiben
von einem Rechisanwalt. Und am 18, Januar 2007 erhielt ich oben genanntes Schreiben, in
welchem meine Schwester, Angelika Hubo, einen Erbschein fuer meinen verstorbenen Vater
beantragt, in welchem er als Alleinerbe meiner verstorbenen Muilter ausgewiesen werden soll. In
anderen Worten, mir wird mitgeteilt, dass in der Nachlalisache meines verstorbenen Vaters ain
Problem besteht.

Mein Vater hatle wegen seines sich staendig verschlechternden Gesundheftszustands und
schiiesslich seines Todes keine Gelegenheit, das Erbe meiner Mutter weder zu akzeptieren noch
auszuschlagen. Weder mein Vater noch ich wurden darueber informiert, dass das notarielle
Testament nicht guellig waere.

ich wurde bemaechtigt, meinen Vater vor Gericht zu vertreten. Die Volimacht geht ueber
den Tod hinaus. In dieser Eigenschaft -~ und mit Sicherheit in seinem Sinne - schiage ich
das Erbe meiner verstorbenen Multer aus. Damit muesste die Bindung an das alte
Testament entfallen und das notarielie Testament in Krafl reten. Kurzum, ich gebe keine
Fustimmung zu dem von meiner Schwester beanfragien BErbschein, in welchem mein
verstorbener Vater als Alleincrbe meiner verstorbenen Mutier ausgewiesen werden soll.
Yorsorglich und ass gleichem Grund teile ich thnen auch bereits mil, dass ich keine
Zustimmung zur Erteilung des anderen Erbscheins geben werde, in welchem wir drei
Geschwister als Erben zu je 1/3 Anteil ausgewiesen werden sollen. (Bitte Brief senden!)
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Subj: Re: Altersvorsorgevolimacht - Urkundenrolle Nummer 1507 / 2006
Date: 12/28/2006 9:09:35 AM Eastern Standard Time
From: Notariat-Hildesheim@t-online.de
To RAIHMcD®aol.com

Sehr geehrte Frau McDermaid,

die Urkunde meines Kollegen Dr. Endres habe ich auch erhalten. Die Volimacht Ihres Vaters wirkt nach seinem
Tode fiir die Erben weiter - daner hat Ihre Schwester die Volimacht fUr sich widerrufen.

Eine Anderung der Sachlage tritt hierdurch aber nicht ein, da Sie in dem Testament als Testamentsvollstreckerin
herufen sind und daher nicht mehr auf die Benutzung der Vollmacht angewiesen sind.

Fir Rickfragen stehe ich gerne zur Verfugung.

Mit freundlichen Gruften
Hildesheim

——- (Jriginal Message -

From: RAIHMcD@aol.com

To: Notariat-Hildesheim@t-online.de

Sent: Thursday, December 28, 2006 3:52 AM

Subject: Altersvorsorgevolimacht - Urkundenrolle Nummer 1507 / 2006

Sehr geehrter Herr Hildesheim,

ich bin seit dem 19, Nov. 06 in den USA und hatte vor, im Januar wieder nach Deutschland zu kommen, um alle
Angelegenheiten gemaess den Wuenschen meines verstorbenen Vaters, Michel Hubo, zu regein.

Gestern erhielt ich ein Dokument (1723 / 2006) von Notar Dr. Jur. Thomas Endres, worin meine Schwester
Angelika Hubo oben genannte Vorsorgevolimacht widerruft. lch nehme an, dass auch Sie bereits eine
Ausfertigung erhalten haben.

Morgen nachmittag werde ich versuchen, Sie in der oben genannten Angelegenheit telefonisch zu erreichen.

Freundliche Gruesse,
Inge Hubo McDermaid

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Ct. MARK CUMMINGS

) NOTARY PU
Mt. Airy, MD 21771 PUBLIC STATE
Y My Commission Expires J;Zg}ézg'—;(l)\ﬁ

Email: RAIHMCD@AQCL.COM

Home Phone: 301-829-6264 7
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2 4 Juli 2007
Hornen, Jutta (LG Trier)

Von: Hauprich, Dieter (LG Trier)
Gesendet: Dienstag, 24. Juli 2007 11:23
An: Hornen, Jutta (LG Trier)

Betrefi: WG: Bitte auf Anhoerung in Nachlasssache Michel Hubo 4 T 13/07

Von: Kramer, Wolfgang (LG Trier)

Gesendet: Dienstag, 24. Juli 2007 10:59

An: Trier, Landgericht (LG Trier)

Batreff: WG: Bitte auf Anhoerung in Nachlasssache Michel Hubo 4 T 13/07

Von: Luzia97@aol.com [mailto:Luzia97@aol.com]

Gesendet: Montag, 23. Juli 2007 03:26

An: Krdmer, Wolfgang (LG Trier)

Betreff: Bitte auf Anhoerung in Nachlasssache Michel Hubo 4 T 13/07

Betreff: Nachlasssache Michel Hubo — 4 T 13/07

Sehr geehrter Praesident des Landgerichts Trier, Herr Kraemer,

Heute, am 22. Juli 2007, sehe ich mich gezwungen, mich mit einer ungewoehnlichen Bitte um Hilfe an Sie zu
wenden:

Das Landgericht Trier hat in der Nachlasssache Michel Hubo ( Akte: 4 T 13/07 ) am 29. Juni 2007 einen
Beschluss gefasst. Dieser Beschluss wurde mir am 13. Juli 2007 via Fax von meiner mich bis dahin
vertretenden Rechtsanwaeltin (RA Fuchs) zugefaxt.

Das Amtsgericht Bitburg hatte mir seit Monaten entgegen all mein Protestieren das Recht auf Information,
Anhoerung und Beschwerdefuehrung verweigert. Nur meine Tochter, Jamie Stone, haette das Recht auf
Beschwerde, hiess es. RA Fuchs begruendete all dies damit, dass ich ,nicht die Benachteiligte bin®.

Waehrend ich darauf wartete, auf dem Landgericht Trier endlich angehoert zu werden und dort vorsprechen
zu koennen, wurde ohne mein Wissen bereits ein erneuter Beschluss in der Erbschafissache gefasst. Unter
anderem wird mir nun im Nachhinein bestaetigt, dass ich ein Recht auf Anhoerung und Beschwerdefuehrung
hatte, obwoh! bei Erfolg der Beschwerde mein Anteil an der Erbschaft reduziert wuerde. Solite man mir dieses
Recht nicht erst zusprechen, bevor ein Beschluss gefasst wird, damit ich von diesem Recht Gebrauch
machen kann?

Durch meinen Wohnsitz in der USA bin ich benachteiligt. Ich habe bereits mehrere Faxen und ein
Einschreiben ans Landgericht Trier geschickt, doch niemand bestaetigt den Empfang meiner Dokumente.
Auch habe ich am 17. Juli 2007 Beweismaterial eingesandt und bitte daher um Ueberpruefung des
Beschlusses und Gelegenheit zur Vorsprache.

Waere es lhnen moeglich, mich zumindest via Email zu benachrichtigen, ob meine Beschwerde
angehoert wird? X

Koennen Sie veranlassen, dass mir sofortige Einsicht in alle Akten gewaehrt wird? -

Bitte teilen Sie mir mit, wieviel Zeit ich habe, damit ich mit der Deutschen Botschaft in Washington,
0.C. zwecks Rat und Empfehlung eines Rechtsanwalts Verbindung aufnehmen kann? Als deutscher
Staatsbuerger veriange ich mein Recht, ordnungsgemaess gehoert zu werden, bevor eine
Entscheidung getroffen wird!

Besten Dank fuer Ihre Hilfe, Herr Kraemer! lch werde das Nachlassgericht noch heute abend via Fax




darueber informieren, dass ich Sie benachrichtigl habe.

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court
Mount Airy, MD 21771
USA

Tel: 301-820-6264
Email: RAIHMCD@ACL.COM
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From:  inge Hubo McDermaid

Fmr  0651-466-1906

Date:  July 25 2007

Phone: 0851 -466-1124

Pogea: 1
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Sehr geehrie Frau Homen;

Vielen Dank fuer die Empfangsbestsetigung meiner Fax vom 17, Juii 2007, Ich werde mich morgen
2wacks Auskunt telefonisch melden, um meine naechsten Schritte besser planen zu koannen,

Bitte beactiten Sie folgends Adressenberichtigung, damit zulienflige Post an mich auch (zeitlich)

2ugestellt werden kenr

Inge H. McDermaid
4000 Wedge Court
Mount Ajry, MD 21771
usA

Mit freundiichen Gruessen,
inge H. MeDermaid

Tel: 301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL COM



Abschrift

Landeericht Trier Postfach 2580 54290 Trier

Frau

inge H. McDermaid v s

400 Wedge Court PraSIden't des )
Mount Airy, MD 21771 Landgerichts Trier
USA

Justizstralle 2,4, 6
54290 Tri
per E-Mail: RAIHMCD@AOL.COM et

Telefon: (0651) 466 — 1113

Telefax: (0651) 466 — 1901
Aktenzeichen: 140 E

Sachbearbeiterin: RAG Claudia Stadler
Datum: 25.07.2007

Nachlasssache Michel Hubo — 4 T 13/07
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Sehr geehrte Frau McDermaid,

mit lhrem oben genannten Schreiben bitten Sie um Mitteilung, ob lhre Beschwerde in
einer Nachlasssache angehort wird, Sie begehren ferner Einsicht in die Verfahrensak-
ten und méchten wissen, wie viel Zeit thnen zur Kontaktaufnahme mit der Deutschen
Botschaft bleibt.

Nach Einsichtnahme in die Verfahrensakte darf ich Innen mitteilen, dass Ihr Schreiben
vom 28.06.2007 sowie Ihre E-Mails vom 17.07.2007 und 22.07.2007 zur Akte gelangt
sind. Die Akte wird nunmehr durch die zustandige Serviceeinheit dem Vorsitzenden
Richter der 4. Zivilkammer vorgeiegt.

Hinsichtlich threr weiteren Anliegen bitte ich um Versténdnis, dass ich [hnen nicht wei-
terhelfen kann. Rechtsberatung ist mir ebenso wenig méglich, wie die Gewahrung von
Akteneinsicht. Die Justizverwaltung ist aus verfassungsrechtlichen Grinden daran ge-
hindert, sich in konkrete Verfahren einzuschalten. Nach Artikel 97 des Grundgesetzes
und Artikel 121 der Landesverfassung Rheinland-Pfalz sind Richter unabhéngig und nur
dem Gesetz unterworfen. Daher ist es jedem Organ der Justizverwaltung untersagt, in
die richterliche Tatigkeit einzugreifen, sie zu Uberpriifen oder Einfluss auf die richterliche
Rechtsfindung zu nehmen. Die verfassungsmafig verankerte Unabhangigkeit des Rich-
ters bezieht sich nicht nur auf dessen Endentscheidung, sondem auch auf das voraus-
gehende Verfahren. Eine Einflussnahme auf das Nachlassverfahren ist mir daher nicht
— auch nicht durch die Gewihrung von Akteneinsicht — moglich.

Mit freundiichen Griiien
gez. Wolfgang Kramer

Geschiftszeiten: Bankverbindung: Zentrale Kommunikation: Verkehrsanbindung: Parkmoglichkeit:
Mnntao - Tiannerctas: Grerichtezahlstetie Trier Telefon: (0651)1466-0 Bus ab Hauptbahnhof City-Parkhaus BShmeystrabe



vorstehende Abschrift
Herrn

VRLG Dr. Fischer

im Hause

mit der Bitte um Kenntnisnahme Ubersandt.
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Telefax: 06561/913199
Durchwahl: 06561/913-128
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Unser Geschiftszeichen

(Béi Entwort stets angeben)
Bankverbindung: KSK Bitburg-Prim
Konto-Nr: 99994, BLZ: 586 5_00 30
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Anwaltskanzlel Fuchs — Kalner Str. 2 - 54634 Bitburg

Uberdrtiiche Anwaltskanzliei
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in der Nachlasssache

betreffend den Nachlass der Susanne Hubo und Michel Hubo

- 7 VI 416/06 -

Es wird beantragt,

Kostenfestsetzungsantrag

1. Instanz

www anwaltskanzlei-fuchs.de

Biiro Bithurg
Rechtsanwiltin und

Fachanwaltin

fiar Familienrecht

* Elfriede Fuchs

54634 Bitburg

Kéiner Str.2

Tel.: 06561 .670 137
Fax: 06561 670 146
info@anwaltskanzlei-iuchs.de

Buro Pram
Rechtsanwaltin

* Ursula Wolters

54595 Prim
Kalvarienbergstr. 2

Tel, 06551 960 447
Fax; 06551 960 448
rae-fuchs-wolters@t-online.de

Kooperationsbiro
Wagner & Eischen

Pf. 75, L-9201 Diekirch
Tel.: 00352 809 355

24.07.2007

die Kosten des Verfahrens gem. § 19 BRAGO gegen die Auftraggeberin festzusetzen, dieser hat

eine Kostenberechnung nach § 18 BRAGO erhalten und dem Antragsteller eine vollstreckbare Aus-
fertigung des Kostenfestsetzungsbeschlusses zu erteilen und ausz

Betrag gem. § 104 Abs. 1 ZPO mit 5 Prozentpunkten Uiber dem jeweiligen Basiszinssatz nach § 247

usprechen, dass der festgesetzte

Abs 1 BGB verzinst wird. Alle (weiter) gezahlten Gerichtskosten sollen hinzugesetzt werden.

Der Antragsteller ist nicht zum Vorsteuerabzug berechtigt.

* zugelassen bei allen Land--und Ouverlandesgerichten

Birezeiten Mo Di Do Fr 10.00-12:00 u. 15.00 -17.00 sowie Termine nach Vereinbarung
Volksbank Bitburg (BLZ 586 601 01) Konto-Nr.: 2133843 * (IBANDEST 58660101 600 21338 43)




Kostenberechnung

Abrechnungszeitraum: vom 30.01. - 24.07.2007
Rechnungsnummer: 000881

Steuernummer: 000065-F-034
Gegenstandswert: 50.000,00 €

1.3 Verfahrensgebihr, § 13 1 RVG, Nr. 3100 VW
Auslagenpauschale fur Post- und
Telekommunikationsdienstleistungen, Nr. 7002 VV
Zwischensumme

19% Umsatzsteuer (MWSt.) aus 1.379,80 €

Gesamtsumme

Reohi\sa valt

iy
LN
1%

1.359,80 €

20,00 €
1.379,80 €

262,16 €

1.641,96 €
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Ton Landgsricht Trier - Nachlassgericht From: Inge Hubo McDermaid
Paxs  0651-466-1906 Date:  July 29, 2007
Phone: 0651-466-1124 Pages: 1
Ram 4T 4307 CeC:

Murgent [ FPor Review (] Please Comment [l Please Reply L[ Please Recycls

sCayrmymenis

Sehr geshne Frau Hormen,

Wegen der Probleme mit der 8-stuendigen Zeitdifferenz versaeumte ich den geplarten Telefonannf
am 26. Juli 2007 . und ich konnte auch keine telefonische Nachricht ans MNachlassgericht hinterlassen.
ich werde morgen, am 30. Juli 2007, emeut versuchen, mit thnen in Verbindung zu treten,

Am 27, Juni 2007 hatte ich eine Fax von neun Seiten abgeschickt. Die gleichen Dokumente
schickte ich ebenso via Einschreibert am 5. Juil 2007, arhisit abar von der Post noch keine
Lisferungshestastigung.

In diesan Faxdokumenten befand sich unter anderem ein 4seltiges Schrelben mit dem Datum
vom 26, Juni 2007, in welchem ich den Verlauf der Geschehnisse zu eridasren versuchte,

angefangen vom Amtsgericht Bltburg, ueber Notar, Rechtsanwatt bis hin zum Landgericht
Trier.

Das oben genannte Schrelben sowie das Schrelben mit den Bankdokumenten {Fax vom 17. Juli |
2007) sind von grosser Wichtigkeit und muessen unbedingt in der Akte anthalten sein, bevor
sie den Richtern vorgelegt wird,

lch hoffe, dags Sie mir dies bestastigen koennan. Auch brauche ich Auskurft darueber, wann die
Nachiasssache Michel Hubo - 4 T 13/07 van den Richtern ueberprusft wird, ob ich noch weitere
Information schicken soll und wie und wann ich von dem Verlauf unterrichtet werde.

Im Vorsus vielen Dank fuer ihre Hilfe.

Mit fraundlichen Gruessen,
Inge H. MeDermaid

4000 Wedge Court
Mt Airy, MD 21771
USA

Tel 3018268784
Email: RAIHMCD@AOL COM
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anliegende Fotokopien

der Gegchaftsstelle
der 4. Zivilkammer
des Landgerichts

im Hause

zu 4 T 13/07

mit der Bitte um Kenntnisnahme Ubersandt.

Trier, den 27. Juli 2007

Der Prasident des Landgerichts

Im Auftrag: |
gez. Claudia Stadler
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Von: Kramer, Wolifgang (LG Trier)
Gesendet: Freitag, 27. Juli 2007 11:23
A Trier, Landgericht (LG Trien)

Betreff: WG Nachlasssache Michel Hubo -4 T 13/07 (140 E)

Von: Luzia97@aol.com [mailto;Luzia97@aol.com]
Gesendet: Freitag, 27. Juli 2007 02:08

An: Krédmer, Wolfgang (LG Trier)

Betreff: Nachlasssache Michel Hubo - 4 T 13/07 (140 E)

Sehr geehrier Prassident des Landgerichts, Herr Kraemer,

Vielen Dank fuer die Info in der Nachlasssache Michel Hubo - 4 T 13/07 - und besonders vielen Dank, dass ich endlich
anaghoert werde,

NUF noch eine kurze Rueckfrage, wenn es lhh_@n moeglich ist. Wegen der Probleme mit der 6-stuendigen Zeitdifferenz

versaeumte ich heute einen geplanten Telefonanruf, und ich konnte auch keine telefonische Nachricht ans Nachlassgericht
hinterlassen.

Am 27. Juni 2007 hatte ich auch eine Fax von neun Seiten abgeschickt, Die gleichen Dokumente schickte ich ebenso via
Einschreiben am 5. Juli 2007, erhielt aber keine Lieferungsbestaetigung.

in diesen Faxdokumenten befand sich unter anderem ein 4-seitiges Schreiben mit dem Datum vom 26. Juni 2007, in welchen
ich den Verlauf der Geschehnisse zu erklaeren versuchte, angefangen vom Amtsgericht Bitburg, ueber Notar, Rechtsanwalt
bis hin zum Landgericht Trier.

Dieses Schreiben sowie das Schreiben mit den Bankdokumenten sind von grosser Wichtigkeit und muessen
unbedingt in der Akte enthalten sein.

fch verstehe, dass es thnen nicht moeglich ist, mir mit Rechtsberatung oder Akteneinsicht weiterzuhelfen. Sie koenner aber
versichert sein, dass ich die Hilfe, die ich von ihnen erhalten habe, sehr zu schaetzen weiss.

Mit freundlichen Gruessen,
inge H. McDermaid

) Wedge Court
Me-Alry, MD 21771
USA

Tel: 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM

Get a sneak peek of the all-new AOL. com.




Stadler, Claudia (LG Trier)

Von: Stadler, Claudia (LG Trier)
Gesendet: Freitag, 27. Juli 2007 13:06
An: ; 'RAIHMCD@AOL.COM'
Botreff: Nachlasssache Michael Hubo

Sehr geehrte Frau McDermaid,

hinsichtlich Ihrer E-Mail vom 27.07.2007 und Ihrer Frage, ob bestimmte Dokumente zur Akte gelangt sind, wenden Sie
sich bitte an die zustandige 4. Zivilkammer. Dort wird das Verfahren gefihrt.

Mit freundlichen Grifden

Der Prasident des Landgerichts
im Auffrag

Claudia Stadler

Richterin am Amtsgericht

Tel: 0651 - 466 1113

“ax: 0651 - 466 1901

“-Mail: Claudia. Stadler@ko. jm rip.de
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4 T 13/07

Verfigung:

1. zu schreiben an RA'in Fuchs

i
L
In pp.

hat die von Ihnen vertretene Beschwerdefiihrerin, Inge McDermaid
beantragt, ihr die Akte zur Einsicht in die Vereinigten Staaten
von Amerika zu senden oder ihr eine Zweitschrift der gesamten Ak-
ten zuzusenden. Beildes ist aus Rechtsgriinden nicht mdglich. Es
wird angefragt, ob die Anfrage der von Ihnen vertretenen Beteilig-
tenﬂaﬂhingehend auszulegen ist, dass Ihnen die Akte zur Einsicht

Ubersandt werden soll.

Um Stellungnahme binnen 2 Wochen wird gebeten.

{

2. |
3 Wochen /7)&i§ | f
-2, hug. 2007 /o

Trier, den 30.7.2007

Landgericht- 4. Zivilkammer
Der Vorsitzende

(Dr. Fischer)

07000013.022/MJILD/4T. 00
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